
Zámek Brandýs nad Labem
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

GPS souřadnice: 50.187244N, 14.666248E Adresa URL: www.brandyszamek.cz

Brandýs nad Labem je hrad přestavěný na zámek v souměstí Brandýs nad Labem - Stará Boleslav na
vyvýšené terase na levém břehu řeky Labe. Od roku 1958 je chráněn jako kulturní památka ČR.
Zámek Brandýs nad Labem je významná renesanční památka se skvostnými sgrafity, kde v průběhu pěti
staletí pobývali všichni panovníci Habsburské dynastie.
Zámek Brandýs byl oblíbené letní sídlo císaře Rudolfa II., loveckým zámkem císaře Karla VI. a
osudový zámek císařovny Marie Terezie, byl hlavní stan císaře Františka I. v čase napoleonských
válek, sběratelské muzeum arcivévody Ludvíka Salvátora, nejmilejší zámek posledního císaře a
českého krále Karla I. Rakouského.
Také vy se můžete stát hosty na brandýském zámku při prohlídce v původních císařských
komnatách, v apartmánu blahoslaveného Karla I. a císařovny Zity, v zámecké knihovně toskánských
Habsburků, v expozici uniforem a zbraní císařské kavalerie, v zámecké obrazárně a v sálech gotického
hradu s největším rodokmenem královských a šlechtických rodů od prvních Přemyslovců po
současné panovníky monarchií Evropy.
Reprezentační sály i nádvoří a zahrada brandýského zámku nabízejí množství zážitků při
koncertech komorní hudby a zámecká kaple, místo královské tradice, se může stát vznešeným prostorem
pro Váš svatební obřad.
K historickým výročím se na branadýský zámek sjíždějí návštěvníci z mnoha evropských zemí a
zámek je místem romantiky starých časů a nádhery historických uniforem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/579/zamek-brandys-nad-labem/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:22:58


